



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

FLS	37

ANEXO XI – PROPOSTA MinC



Nº / ANO DA PROPOSTA:

046308/2018

OBJETO:

Realizar a 4a. edição da Feira Literária de Bonito, tendo como autores homenageados Carlos Drummond de Andrade e Ulisses Serra.

JUSTIFICATIVA:

Objetivo Geral:

Organizar e executar a 4ª Feira Literária de Bonito.

Objetivos específicos:

- Ampliar o número de leitores, estimular a leitura e literatura;
- Difusão da literatura e promoção do livro;
- Promoção da leitura e da cidadania, agregando alunos e escolas locais à ação em tela;
- Reconhecer e valorizar diversas expressões e a diversidade a partir do livro, da leitura e da literatura;
- Estimular a economia do livro e fortalecer a cadeia produtiva do livro;
- Valorizar, estimular o conhecimento da diversidade e da Cultura e proporcionar a acessibilidade;
- Identificar, reconhecer e valorizar os trabalhos realizados por autores, escritores, ilustradores, editores e artistas locais.

Benefícios:

Pretende-se atingir a participação dos escritores do estado de MS e da comunidade-escolar de Bonito e das cidades da região. De forma direta, pretende-se garantir a participação de 50 escritores e autores, 7 editoras e 10 livrarias do Estado de MS, 100 professores da rede escolar do município, 2.000 estudantes de Bonito e no mínimo 500 estudantes das Cidades da região (Jardim, Bodoquena, Guia Lopes e Nioaque). Almeja-se atingir um público total de aproximadamente 12 mil pessoas durante todo o evento.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 42000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA CULTURA	
CPF DO RESPONSÁVEL: 708.713.531-72	NOME DO RESPONSÁVEL: LEANDRO AUGUSTO DE AGUIAR BARBOSA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SCS QUADRA 09, LOTE C, TORRE B, EDIFÍCIO PARQUE CIDADE, 10º ANDAR		CEP DO RESPONSÁVEL: 70308-200

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 03.073.673/0001-60					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MUNICIPIO DE BONITO					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: RUA CEL PILAD REBUA, 1780, PREFEITURA					
CIDADE: BONITO	UF: MS	CÓDIGO MUNICÍPIO: 9043	CEP: 79290000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 6732551471
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 4732-5		CONTA CORRENTE: 0060710091		
CPF DO RESPONSÁVEL: 030.135.881-87	NOME DO RESPONSÁVEL: ODILSON ARRUDA SOARES				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA SANTANA DO PARAISO, 846, CP 26 - CENTRO					CEP DO RESPONSÁVEL: 79290000

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 420.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 20.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2018	R\$ 400.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 20.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	11/06/2018	
FIM DE VIGÊNCIA:	11/05/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Meta 1 - DIVULGAÇÃO/ COMUNICAÇÃO			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 44.276,60
Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018	Valor Global:	R\$ 420.000,00
UF: MS	Município: 9043 - BONITO	CEP:	79290-000
Endereço: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Banner de identificação (0,45 x 0,30m)			
Quantidade: 25.0 UN	Valor: R\$ 880,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Banner impresso em lona (10,00 x 1,80m) testeira de palco			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 286,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Banner impresso em lona (6,55 x 0,95m) laterais de palco			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 572,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Camiseta para equipe de produção			
Quantidade: 200.0 UN	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Criação de material publicitário, finalização das peças, criação e produção de spot para rádio e TV			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Impressão de cartazes tamanho A2, papel couche 120gr.			
Quantidade: 300.0 UN	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Impressão de programas tamanho A2, color, 4 dobras, papel couche, 140 gr.			
Quantidade: 5000.0 UN	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Impressão e confecção de crachá			
Quantidade: 400.0 UN	Valor: R\$ 800,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Painel impresso em lona (6,00 x 3,00m) com ilhós			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 627,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Registro audiovisual			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.651,43	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Registro fotográfico			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.731,77	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Serviço de comunicação e redes sociais			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.028,40	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Veiculação de 150 inserções de spot 30'			
Quantidade: 150.0 UN	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Veiculação de 150 inserções de VT 30'			
Quantidade: 150.0 UN	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Meta nº: 2

Especificação: Meta 2 - INFRAESTRUTURA			
Unidade de Medida: UN	Quantidade:	Valor:	R\$ 139.929,28
Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018	Valor Global:	R\$ 420.000,00
UF: MS	Município: 9043 - BONITO	CEP:	79290-000
Endereço: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Auditório com móveis, completos com piso, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem de 50 lugares			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Camarim com divisória para depósito, Secretaria geral, imprensa, com móveis, completo, medindo 6x6m, com piso e vidro, tipo stand, com frete, montagem e demontagem			
Quantidade: 4.0 DIA	Valor: R\$ 3.600,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Camarins 4x4m com móveis completo, medindo cada, com piso, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 2.0 DIA	Valor: R\$ 3.200,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Equipamento de iluminação de grande porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 4.0 DIA	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Equipamento de sonorização de grande porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 4.0 DIA	Valor: R\$ 28.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Equipamento de sonorização de pequeno porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 6.640,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Estrutura em TS, com cobertura em lona tensionada, medindo 40x6m, com piso e divisória a cada 4 metros, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 18.800,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Locação de TVs tela plana 55 polegadas			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Palco coberto 10x8m, tipo duas águas, com pé direito medindo no mínimo 6 metros, com altura mínima do chão de 0,80, piso naval, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 4.0 DIA	Valor: R\$ 14.969,28	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Sanitário químico especial para PNE, com manutenção, de acordo com as regras da vigilância sanitária, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 1.620,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Sanitários químicos, com manutenção, de acordo com as regras da vigilância sanitária, com frete, montagem e desmontagem			
Quantidade: 40.0 DIA	Valor: R\$ 8.100,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Tenda em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 7,5mx7,5m			
Quantidade: 4.0 DIA	Valor: R\$ 2.400,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Tendões em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 10mx10m			
Quantidade: 16.0 DIA	Valor: R\$ 12.800,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Tendões em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 5mx5m			
Quantidade: 28.0 DIA	Valor: R\$ 16.800,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Meta nº: 3

Especificação: Meta 3 - RECURSOS HUMANOS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 165.500,00
Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018	Valor Global:	R\$ 420.000,00
UF: MS	Município: 9043 - BONITO	CEP:	79290-000
Endereço: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Apresentação musical (cachê nacional)			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 45.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Apresentação musical (cachê regional)			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 12.500,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Apresentação teatral (cachê nacional)			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 48.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Apresentação teatral (cachê regional)			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 16.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Contador de história			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Declamadores regionais/ locais			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Ministrante de workshop e oficina			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Palestrante nacional			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 10.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Palestrante regional			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Poeta performático			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 12.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Meta nº: 4

Especificação: Meta 4 - LOGÍSTICA			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 70.294,12
Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018	Valor Global:	R\$ 420.000,00
UF: MS	Município: 9043 - BONITO	CEP:	79290-000
Endereço: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Diárias de hospedagem completa			
Quantidade: 200.0 DIA	Valor: R\$ 34.800,00	Início Previsto: 20/06/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Passagem aérea Rio de Janeiro - Campo Grande - Rio de Janeiro			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 3.353,60	Início Previsto: 03/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Passagem aérea São Paulo - Campo Grande - São Paulo			
Quantidade: 14.0 UN	Valor: R\$ 13.855,80	Início Previsto: 03/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Locação de veículo tipo passeio, completo, com combustível			
Quantidade: 8.0 DIA	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Locação de veículo tipo van 16 lugares, completo, com combustível			
Quantidade: 12.0 DIA	Valor: R\$ 9.930,00	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Passagem aérea Brasília - Campo Grande - Brasília			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 6.354,72	Início Previsto: 04/07/2018	Término Previsto: 30/12/2018

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA CULTURA**

MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2018
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 44.276,60
DESCRIÇÃO: Meta 1 - DIVULGAÇÃO/ COMUNICAÇÃO		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 139.929,28
DESCRIÇÃO: Meta 2 - INFRAESTRUTURA		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 145.500,00
DESCRIÇÃO: Meta 3 - RECURSOS HUMANOS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 70.294,12
DESCRIÇÃO: Meta 4 - LOGÍSTICA		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 400.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE BONITO**

MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2018
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 20.000,00
DESCRIÇÃO: Meta 3 - RECURSOS HUMANOS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 20.000,00	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ministrante de workshop e oficina				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrante regional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrante nacional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Criação de material publicitário, finalização das peças, criação e produção de spot para rádio e TV				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passagem aérea Brasília - Campo Grande - Brasília				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 794,34	V.TOTAL: R\$ 6.354,72
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passagem aérea Rio de Janeiro - Campo Grande - Rio de Janeiro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 838,40	V.TOTAL: R\$ 3.353,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passagem aérea São Paulo - Campo Grande - São Paulo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 989,70	V.TOTAL: R\$ 13.855,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de veículo tipo van 16 lugares, completo, com combustível				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 827,50	V.TOTAL: R\$ 9.930,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de veículo tipo passeio, completo, com combustível				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	RS 250,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Diárias de hospedagem completa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	RS 174,00	V.TOTAL: R\$ 34.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Declamadores regionais/ locais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	RS 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contador de história				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	RS 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Poeta performático				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	RS 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apresentação teatral (cachê regional)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	RS 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 16.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apresentação teatral (cachê nacional)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	RS 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 48.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apresentação musical (cachê regional)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	RS 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 12.500,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apresentação musical (cachê nacional)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15.000,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estrutura em TS, com cobertura em lona tensionada, medindo 40x6m, com piso e divisória a cada 4 metros, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18.800,00	V.TOTAL: R\$ 18.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auditório com móveis, completos com piso, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem de 50 lugares				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camarim com divisória para depósito, Secretaria geral, imprensa, com móveis, completo, medindo 6x6m, com piso e vidro, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.600,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camarins 4x4m com móveis completo, medindo cada, com piso, tipo stand, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL: R\$ 3.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de TVs tela plana 55 polegadas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de iluminação de grande porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de sonorização de pequeno porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 830,00	V.TOTAL: R\$ 6.640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de sonorização de grande porte, com técnicos para operação dos equipamentos, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 28.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sanitário químico especial para PNE, com manutenção, de acordo com as regras da vigilância sanitária, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 202,50	V.TOTAL: R\$ 1.620,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sanitários químicos, com manutenção, de acordo com as regras da vigilância sanitária, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 202,50	V.TOTAL: R\$ 8.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tendas em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 5mx5m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 16.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tenda em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 7,5mx7,5m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tendas em alumínio e lona tensionada e alumínio, medindo 10mx10m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 800,00	V.TOTAL: R\$ 12.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palco coberto 10x8m, tipo duas guas, com p direito medindo no mnimo 6 metros, com altura mnima do cho de 0,80, piso naval, com frete, montagem e desmontagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.742,32	V.TOTAL: R\$ 14.969,28
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner de identificação (0,45 x 0,30m)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,20	V.TOTAL: R\$ 880,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pannel impresso em lona (6,00 x 3,00m) com ilhós				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 627,00	V.TOTAL: R\$ 627,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner impresso em lona (6,55 x 0,95m) laterais de palco				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 286,00	V.TOTAL: R\$ 572,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner impresso em lona (10,00 x 1,80m) testeira de palco				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 286,00	V.TOTAL: R\$ 286,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de comunicação e redes sociais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.028,40	V.TOTAL: R\$ 1.028,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Registro audiovisual				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.651,43	V.TOTAL: R\$ 3.651,43
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Registro fotográfico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.731,77	V.TOTAL: R\$ 1.731,77
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camiseta para equipe de produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Veiculação de 150 inserções de VT 30'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Veiculação de 150 inserções de spot 30'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 60,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão e confecção de crachá				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de programas tamanho A2, color, 4 dobras, papel couche, 140 gr.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,50	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de cartazes tamanho A2, papel couche 120gr.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pilad Rebuá, 1780 - Centro				
CEP: 79290-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9043 - BONITO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339039	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 420.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

CAPACIDADE TECNICA.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

DECLARACAO DE CONTRAPARTIDA.pdf